
35. Ramon Oliva. 
Pftvod: Srdcovka z Francie. 
Plod jest velikosti nadprftměrné, m1va až 

3 cm v prftměru. nejčastěji jest as 25 mm vy
soký, 26 mm široký, 10 plodit váží až 75 g. 

Tvar má tupě srdčitý, pravidelný, který se 
postupně zúžuje a končí širším temenem. Se 
stran jest nestejně stlačený; jedna strana je!'t 
více vydutá, po této se táhne hlubší rýhn, dru
há jest zploštělá, u stopky šikmo sražená. Po 
celé délce je&t širší, dosti hluboká prohlubinka, 
která postupně se vytrácí. Téměř vždy upro
střed temene j~t hnědá tečka, obklopená 
hrbolky. 

Stopka prostředně silná, as 4 cm dlouhá, sedí 
v široké, hluboké, pravidelně kroužené jamce. 

Slupka jest nápadně lesklá, jako lakovaná, 
tmavě červená až hnědá; místy zřetelně prosví
tají pihy a čárky. 

Dužnina jest tuhá, ne chruplavá, obsahuje 
hojně slabě barvivé šťávy, barvu má rftžově čer
venou, jest řídce bledými vlákny protkaná, 
velice jemná, cukernaté, pří[jemně koi·eněné 
chuti. 

Pecka jest dosti velká, tvaru n~pravidelného. 
Zraje ve II. týdnu třešňovém, v pol. června. 
Kvete záhy. 
Strom roste velmi bujně, jest velmi a každo

ročně úrodný. Korunu má široce rozložitou. 
větve odslávají a mírně se kloní; jest nápadný 
velikým, eJiptickým listem. 
UpotřebE'ní: Prvotřídní stolní odrftda, vhodná 

zvláště pro domácí zahrady; patří mezi nejlepší 
rané tře,šně, zasluhuje pěstitelské pozornosti 
a většího rozšíření. 

44 

Vaněk: Lido.-á pomologie, IV. 

Tab. XVIII. 

35. Ramon Oliva 


